
 1 

 
            COMUNE DI MONTECRESTESE  

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 
 

 
                                                                                                                           N.  13  
                       

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Seduta del  13/06/2019 
 
 

OGGETTO: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 
DEL 26.05.2019 ED EVENTUALI SURROGAZIONI.- 
 
 
Dato atto che le formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale nonché dalla Legge n. 267 
del 18 Agosto 2000 vennero tutte osservate, il Consiglio Comunale di Montecrestese alle ore 
18,30 si è riunito nella Sala consiliare del Municipio in Frazione Chiesa in sessione 
straordinaria e seduta pubblica di prima convocazione. 
 
Fatto l’appello nominale risultano:  

      
 
 Presente Assente 

PUNCHIA RENATO X  
TANFERANI ANGELO X  
MARIAN MARIO X  
PAPA ALESSANDRO X  
CAVALLINI MONICA X  
PINAREL FABIO X  
FERRARIS BARBARA X  

GIOVANGRANDI ELISA X  

LEONARDI ARIANNA X  
FERRARI VALERIA X  

LOMETTI MICHELE X  

 
Totali N. 

 
11 

 

 
 
                                                               
Presiede: Punchia Renato  
Assiste : Dott.ssa Salina Antonella, Segretario Comunale 
 
Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
degli argomenti all’ordine del giorno.- 
 

 



 2 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 11  Consiglieri su n. 11 assegnati al 
Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267.- 
 
 Visti l’art. 2, comma 184 della legge 23.12.2009 n. 191, nonché l’art. 1 comma 2 del D.L. 
25.01.2010 n. 2 convertito con modificazioni nella legge 26.03.2010 n. 42 e l’art. 16 comma 17 del 
D.L. 13.08.2011 n. 138 convertito con modificazioni dalla legge 14.09.2011 n. 148 i quali 
dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali.- 
 
 Visto l’art. 1 comma 135 della legge 07.04.2014 n. 56.- 
  
 Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione 
degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di 
incompatibilità qualora sussistessero.- 
 

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del 
D.Lgs. n. 267/2000 e visto il verbale dell' Adunanza dei Presidenti di sezione  nella parte relativa 
alla proclamazione degli eletti.- 
      
 Dato atto che: 
 
– i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 30/05/2019 affisso all'Albo 
Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570.- 
 
– ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 
notifiche in atti.-  
          
– nè in sede di compimento delle operazioni dell' Adunanza dei Presidenti di sezione nè 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei 
proclamati eletti.- 
 
  Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa.- 
 
          Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi.- 
  
 Disposte singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun 
Consigliere, ed accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato; 
 
 Dato atto che è stato acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica reso 
dal Segretario comunale ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.- 
 

D E L I B E R A 
 

1) di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione 
della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando 
atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 26.05.2019 con la cifra elettorale a 
fianco di ciascuno indicata: 
 



 3 

 
 

G e n e r a l i t à Cifra elettorale 
Esito votazione 

convalida 
 

Sindaco:  Punchia Renato  
 

 
395 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNANIMITA’ 
 
 
 
 

 
Consiglieri: 
 
Tanferani Angelo 
Marian Mario 
Papa Alessandro 
Cavallini Monica 
Pinarel Fabio 
Ferraris Barbara 
Giovangrandi Elisa 
Ferrari Valeria 
Lometti Michele 
 
Consiglieri candidati alla carica di Sindaco non 
eletti: 
 
Leonardi Arianna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
437 
430 
422 
420 
413 
412 
410 
437 
416 
 
 
 
 
381  

 

   
  Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione risultata unanime 
 

d e l i b e r a 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18-8-2000, n. 267.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 Letto, approvato e sottoscritto,  
 

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
             F.TO PUNCHIA RENATO           F.TO SALINA ANTONELLA 

 
………………………… ………….……………………….…. 

 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000. 
 
                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                           F.TO SALINA ANTONELLA 
 

……………………………………... 

 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO  
                                                                                     OLIVA MARINA 
  

………………………………………………………….. 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno 20/06/2019 e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi. 
 
Dalla Sede Municipale, lì 20/06/2019  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.TO SALINA ANTONELLA 
 

 ………………………….…………... 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, lì   

L’INCARICATA DAL SINDACO 
 

 .…………………….…………….. 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo pretorio ed è divenuta esecutiva in data …………………. essendo trascorsi 10 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 
Dalla Sede  Municipale, lì …………………… 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  

 
…………………….…………..…… 


